DEUS PATER NOSTER

in cœlis, Matt. 6. Lucæ 11.

CAPVT XXV.

ARGVMENTA.

S 5

I. Qua-

1. *Quare Deus nobis hominibus factus est pater pius & amicissimus.*
2. *Quæ sit differentia inter Deum patrem in caelis, & patrem nostrum in terra.*
3. *Quis sit pater, & cum sciat defectus filiorum, cur tamen ab illis vult exorari.*

1.

VANuis Deus propter peccata nostra merito esse possit formidabilis: Iustus & damnare nos omnes, tamē mortuorum filij placatus est, vt nunc velit esse pater omnium illorum, qui credunt in filio suo Iesum Christum. Ioan. 1. dedit potestatem filio suo Dei fieri his qui credunt in nomine eius, &c. Pater omnium Christianorum, qui in ipsum credunt, Deus est pater: non credentium autem iudex est formidabilis. Sic Esa 63. vocat Deum patrem, Tu Domine pater noster, redemptor noster es. & 2. Corin. 1. dicit Apostolus: Pater misericordiarum & Deus totius solationis. Si ergo est pater nobis, & nos igitur filij eius, & heredes regni eius, Rō. 8. Ideo dicitur Ioh. 1. videre qualem gratiam dedit nobis pater, id est, vt filij Dei nominemur & simus. Hæc magna gratia Dei est, vt nos in filios propter Christum recipiat. Qui ergo dedit vt filij simus, inquit Augustinus, quid ergo non dabit filijs petentibus aliquid: si concessit quod maius est, nempe esse filios, quomodo terna dona, quæ minus sunt, negabit? Vt ergo omnes homines natura peccatores Ephes. 2. efficiantur filij Dei, Deus primò facit denunciare verbum voluntatem suam toti mundo, & sic prædicatur angelum in vniuersa terra Marc. vlt. Matth. 24. intelligimus, quòd postulet pœnitentiam & fidei, & promittit vitam ex misericordia propter Christum pœnitentibus & credentibus, deindè aperit cor

nostra, & donat vt credere valeamus Euangelio Ioan. decimoquinto inquit Christus: Non vos me elegistis, sed ego vos elegi &c. Ideò nisi ipse corda nostra aperuerit, nemo verè potest credere: aperire autè omnibus paratus est, quibus facit denunciare verbum, Si quis autem contempserit, & Euangelio non obedièrit, Rom. 10. is non efficietur filius Dei. Et sic primò antequam quicquam petimus à Deo, oportet vt Deus nobis fiat pater, id quod fit per fidem in Christum. Postea dicimus & oramus: Pater noster qui es **Matth. 6.** in cœlis: iam vocamus & habemus eum patrem, antequàm quippiam petierimus. per fidem igitur verbi ipse mihi pater, & ego filius eius factus sum: & quoniam pater nobis est factus, ideò misericordia & gratia sua nos fouet, regit, mundat & saluat, & maiori studio curat nostra, atq; nouit defectus & tribulationes filiorum suorum per fidem filij sui, quàm vllus pater carnalis. Ideò dicit Esa 49. Nunquid potest obliuisci mater filij sui &c.